PAGE
4

НЯНДОМСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25 июля 2022 года
	№
	   59/314-5

г. Няндома
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Няндомский муниципальный округ Архангельской области» первого созыва.
Руководствуясь статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Областным законом от 30.05.2022 №576-35-ОЗ «О преобразовании городского и сельских поселений Няндомского муниципального района Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Няндомского муниципального округа Архангельской области» Няндомская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Няндомский муниципальный округ Архангельской области» первого созыва (прилагается).
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в районной газете «Авангард» и на официальном  сайте администрации Няндомского муниципального района  Архангельской области  в разделе территориальной избирательной комиссии в сети «Интернет».
Председатель комиссии

Н.В. Корельская

Секретарь комиссии

И.А. Серяпина
Приложение

к постановлению Няндомской

территориальной избирательной комиссии

от 25 июля 2022 г. № 59/314-5
С Х Е М А

многомандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Няндомский муниципальный округ Архангельской области» первого созыва.
Численность избирателей, зарегистрированных на территории Няндомского муниципального района Архангельской области по состоянию на 01.01.2022, составляет 22295.

Численность депутатов Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Няндомский муниципальный округ Архангельской области» – 24.

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат – 929.

	№

округа
	Число мандатов
	Описание избирательного округа
	Количество избирателей

	1
	5
	Избирательный округ в границах территории деревень: Андреевская, Бережная, Дом отдыха Озерки, Конда, Кузьминская, Сафонова Гора, Сидорова Гора, Шултус, части города Няндомы, ограниченной улицами: Автодорожной, Архангельской, Больничной, Володарского, Генерала Ковырзина, Дружбы, К.Либкнехта, К.Маркса, Кедрова, Кирпичной, Колхозной от дома № 15 и № 16 до конца улицы, Красноармейской (нечетная сторона от дома № 19 до дома № 57 и четная сторона от дома № 20 до дома № 56), Леваневского, дома № 2, 6, 7, 9Б, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 19Б, 19В, 21, 21А; 28, 28А, 30, 32, Ленина (нечетная сторона от дома № 1 до дома № 13 и четная сторона от дома № 2 до дома № 18), Ломоносова, Н. Томиловой от дома № 10 и № 11 до конца улицы, Новой, Островского (нечетная сторона от дома № 1 до дома № 15 и четная сторона от дома № 2 до дома № 18),  Парковой, Первомайской (четная сторона от дома № 10 до дома № 62 и нечетная сторона от дома № 21 до дома № 71), Пионерской, Плесецкой, Полевой, Приозерной, Пролетарской, Пушкина, Садовой, Светлой, Свободы, И. Севастьянова от дома № 2 до дома № 8, Северной, Северо-Западной, Северодвинской, Советской, Урицкого (нечетная сторона от дома № 1 до дома № 31 и четная сторона от дома № 2 до дома № 18), Холмогорской, Школьной от дома № 3 до дома № 11, Щетинина, переулками: Безымянным, Карасовским, Кирова от речки Бобровки и до конца, Колхозным чётная сторона, Костанаева, Леваневского, Левченко, Лесным, Новым,  Парковым,  Побежимова, Почтовым, Прибрежным, Свободы, Совхозным, Тихим
	4737

	2
	5
	Избирательный округ в границах территории части города Няндомы, ограниченной улицами: 60 лет Октября, дома № 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 17, 18, 19, 19А, 20, Вокзальной, Восточной, И. Севастьянова от дома № 1Б до дома № 32, дома № 46, 48, 50, 52, Леваневского от дома № 27 до дома № 41, дома № 45, 47, 49, 50, 50А, 66; Ленина (нечетная сторона от дома № 17 до дома № 35 и четная сторона от дома № 20 до дома № 40, дома № 37, 39, 41, 42, 43, 44, 45А, 46, 47, 48, 50, 52), Островского (нечетная сторона от дома № 21 до дома № 29 и четная сторона от дома № 20 до дома № 30), Пригородной, Североморской, дома № 3А, 3Б, 3В, 8, 10, Строителей дома № 3, 4, 4А, 6, 9, 11, 13, 14, 15, 16А, 17, 17А, 17Б, 18, 18А, 19, 21, 21А, Урицкого (четная сторона от дома № 20 до дома № 28, дома № 32, 33), Фадеева дома № 1, 2, 2А, 3, Ф.Платтена, Школьной от дома № 13 до дома № 25, Южной
	4596

	3
	4
	Избирательный округ в границах территории части города Няндомы, ограниченной улицами: 60 лет Октября, дома № 21, 22, 24, 26, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, Гагарина, Загородной, Каменной, Киевской, Молодежной, Московской, Первомайской от дома № 75 и от дома № 64 до конца улицы, Североморской, дома № 5А, 5Б, 7, Строителей, дома № 20, 22, 23, 23Б, 25, Труда, Фадеева, дома № 5, 8, 8А, 10, 14, Энергетиков, дома у старой водокачки, переулком Бульварным
	3633

	4
	5
	Избирательный округ в границах территории деревень: Демьяновская, Еремеевская, Кондратовская, Сибирь, Федотовская, Федьковская, поселков Великая Речка, Лещево, Холмолеево, Шестиозерский, железнодорожных станций Бурачиха, Зеленый, Лельма, Полоха, Шожма, железнодорожных разъездов Междудворье, Шипаховский, лесного поселка 23-го квартала, микрорайона Каргополь-2 г. Няндомы, части города Няндомы, ограниченной улицами: Весенней, Горбача, Горького, Дзержинского, Ермолина, Заводской, Индустриальной, Калинина, Колхозной (нечетная сторона от дома № 1 до дома № 13 и четная сторона от дома № 2 до дома № 14), Комсомольской, Красноармейской (нечетная сторона дома от № 1 до дома № 17 и четная сторона от дома № 2 до дома № 18, от дома № 58 и № 59 до конца улицы); Лесной, Лесопильной, Лиственной, Локомотивной, Луговой, Мира, Н. Томиловой (нечетная сторона от дома № 1 до дома № 9 и четная сторона от дома № 2 до дома № 8), Октябрьской, П.Морозова, Промартельной, Промысловой, Речной, Солнечной, Сосновой, Тоншаевской, Транспортной, Тульской, Шевченко, переулками: Бабушкина, Индустриальным, Кирова от начала переулка до речки Бобровки, Клубным, Колхозным, нечётная сторона; Кооперативным, Куйбышева, Радужный, Речным
	4604

	5
	2
	Избирательный округ в границах территории деревень: Абатурово, Алексеевская, Анташиха, Большая Орьма, Большое Матьзеро, Большой Двор, Большой Двор, Бор, Боровская, Бряшниха, Будринская, Васильевская, Вахрамеиха, Вельская, Верховье, Верхотина, Волковская, Гавриловская, Гавриловская, Гридино, Гришинская, Гора, Горевская, Горка, Горка, Горка Грехнева, Горка Дуплева, Грудиха, Даниловская, Дровневская, Задняя, Заболотье-1, Заболотье-2, Зеленевская, Занаволок, Ивановская, Ивашково, Икса, Ильинский Остров, Казаковская, Кипровская, Климовская, Климушина, Конинская, Корехино, Котовская, Кривцы, Кстово, Кувшиниха, Кулемиха, Курниково, Курья, Лобановская-1, Лобановская-2, Логиновская, Лупачиха, Макаров Двор, Макаровская, Малая Орьма, Малое Матьзеро, Мальшинская, Манушкин Остров, Мартевская, Мартыновская, Милехинская, Монастырский Остров, Мостовая, Наволок, Нестеровская, Низ (Воезеро), Низ (Канакша), Низ, Никоновская, Ореховская, Ортевская, Остров, Охтома, Пал, Пархиева, Петариха, Пигинская, Погост, Погост, Подлесная, Поздеиха, Полинская, Поповская, Проково, Пустарево, Ручей, Рябово-Матьзеро, Село, Суегра, Тарасово, Тухачиха, Филипповская, Фофаново, Холопье, Хомкино, Шернинская, Шолга, Юдинская, поселков Заозерный, Новая, лесного поселка Новая Икса
	1848

	6
	3
	Избирательный округ в границах территории деревень: Андреевская, Григорьевская, Гришинская, Ившинская, Калининская, Кырчема, Лужная, Наумовская, Осковская, Павловская, Савинская, Ступинская, Торновская, Турлаевская, Федосеевская, Яковлевская, железнодорожной станции Лепша, лесных поселков Лепша-Новый, Ивакша, Тарза, поселка Шалакуша
	2877